Протокол № 2

заседания Штаба воспитательной работы МБОУ

«Каштановская СОШ»

от 04.10.2022 г.

Присутствовали:

Повестка заседания:

1. Анализ занятости учащихся в системе ДО и во внеурочной

деятельности.

2. План работы ШВР на осенних каникулах.

3.  Деятельность психолого-педагогической службы по профилактике

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР, Татарову Т. Д., она

проанализировала занятость учащихся в кружках и во внеурочной

деятельности. Охват учащихся системой ДО составил 100%, занятия по

внеурочной деятельности посещают все учащиеся.

Решили: работу школы в данном направлении считать удовлетворительной.

По второму вопросу выступала заместитель директора по ВР

Татарова Т. Д. она предложила план работы ШВР на осенних каникулах.

 Решили: утвердить план работы на осенних каникулах по

организации досуга, занятости и отдыха учащихся, в соответствии с их

возрастными и индивидуальными особенностями. Ответственным лицам

неукоснительно выполнять поручения.

По третьему вопросу слушали педагога психолога Шестопалову С.

А. и социального педагога Демьяненко О. Ф. они рассказали о

деятельность психолого-педагогической службы по профилактике

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних. В период

сентябрь 2022 года с учащимися была проведена профилактическая работа

в соответствии с планами социального педагога, педагога-психолога;

Решили: считать работу по профилактике нарушений  считать

удовлетворительной.

Классным руководителям провести классные часы по соблюдению

Областного Закона  до 02.11.2022 года. Отчет о проделанной работе

предоставить заместителю директора по ВР Татаровой Т. Д.  виде фото

отчета и размещение информации на сайте школы.

Продолжить работу в данном направлении.